In fide vivo filii dei, qui dilexit me . . ad Galat. 2. cap.!
Quia propicia sancti spiritus gracia vitam illam expecto . . Tobie
2. cap.? ideo scutum fidei assumam, in quo possim omnia tela
tnimice ignea extinguere ad. Eph. 6.3

Novi enim sancto testante Hilario libro septimo de trinitate
non longe ab illius libri principio, quod ex vicio male intelligencie
JSidei oritur excidium, dum quidem quod* legitur sensui pocius
coaptatur, quam leccioni sensus optemperat et ut sanctus Isi-
dorus libro tercio de summo bono cap. 12 asserit: Nequagquam
legem dei intelligit, qui carnaliter verba legis percurrit, sed is
qui eam sensu interioris intelligencie perspicit, propter quod
multi non intelligendo spiritaliter® scripturas nec eas recte sen-
ciendo in heresim devoluti sunt et in multos errores defluxe-
runt vel false et inique propter propriam impericiam errores
suos doctis viris et in scripturis sacris exercitatis inposuerunt
sicut patere poterit ex subscriptis,

Quare ego Albertus Ranconis de Ericinio scolasticus
et canonicus prebentatus ecclesie Pragensis sacre theologie

& In cod.: bloss quidem; corr. nach den Prager M. 8. ©® ita cod.
12, 20. in der Hs. steht die vollstindige Bibelstelle. 2 2. 18, 3 6. 16.
oben mit einigen Aenderungen.
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et arcium liberalium | indignus professor studii Parisiensis
confidens quod in fide dei vivo domino nostro Jesu Christo et
spiritu sancto paraclito vitam meam dirigente et veritatis ca-
tholice spiritalem influxum michi largiente, idcirco michi pro
consciencie mee puritate et fame integritate expedit, ut si quid
virulencie in meam doctrinam lingua errore ebria inspuit, ad-
hibito sacri eloquii antidoto :virus hereseos meis inmixtum
dictis expuam et in caput michi errorem inponentis inique
reducam et convertam nec inmerito, quia testante auctoritate
nove poetrie:
Lex est equa dolis referre dolore dolosum
In caput, unde fuit egressus, habere® regressum.

Spero enim, gquod tnimicorum meorum framee deficient in finem
et in laqueo quem absconderunt michi comprehendetur pes eorum.
Psal. 9. quando scilicet monstratum fuerit quod michi fuit im-
positum per emulos, quod ipsi intelligere aut non potuerunt
aut in devium sensum retorserunt contra quod loquens beatus
Gregorius libro Moralium 12. ubi® finis sic inquit: Gravis ¢ni-
quitas est quando is, qui perversus est ostendere alios perversos
molitur ut inde ipse quasi sanctus appareat quod alios non esse
sanctos docuerit.!

1.
(De purgatorio.)

Et ut ad factum principale descendam in quo et per
quod legencium cupio servari consciencias et meam deo dante
doctrinam | a sinistre suspicionis obiecto expiare ad tres ar-
ticulos michi per Pragensem antistitem in scriptis missos et
erroneos per eundem reputatos respondeo cum dei adiutorio in
hunc modum-*

Et primus articulus inter illos, quos michi dictus an-
tistes inposuit et quem erroneum reputavit fuit michi obiectus
per prefatum antistitem occasione cuiusdam questionis michi

s 8o hat die jiingste Hs, A: aliter, was die an sich dunkle Stelle noch dunkler
macht; C hat: referire, was ebenso sinnlos ist; den besten Sinn ghbe
noch: doles. ®In cod.: tibi; die jtingere Prager Hs. liest : circa finem;
weiter unten liest A: quo. ° In cod.: mundum.

! Cap. 55. Darnach ist von mir ,quo alios* in ,qunod alios* gebeasert worden.

fol. 1P

fol. 2+
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mote per serenissimum dominum nostrum dominum Vences-
laum* dei gracia Romanorum regem semper Augustum et
Boemie regem inclitum. Idem enim Augustus et inclitus rex
in suo castro dicto vulgariter Hradek! in presencia antedicti
antistitis® et multorum aliorum prelatorum, clericorum, militum
et aliorum gravium hominum assistencium talem michi ut sepe
fuit solitus® questionem formavit: An omnes salvand: sint prius
a peccati scoria purgandi? ad quam questionem cum respon-
dissem, gquod sit! — dictus antistes credens, non esse aliud
purgatorium nisi illud, in quo in futuro seculo purgantur, qui
in hoc seculo non fuerint® sufficienter purgati, intulit imperti-
nenter de angelis, quod angeli fuerunt salvati et tamen non
fuerunt in purgatorio purgati. Et quia non vidi ipsum loqui
ad propositum, retraxi responsionis verbum, ne ex responsione
prelato meo facerem vituperium. Questio enim fuit mota de
sanctis hominibus | non de angelicis spiritibus, quia angelici
spiritus et si peccare potuerunt, purgari tamen a peccato non
potuerunt nec in purgatorium angeli apostate sed in infimum
inferni descenderunt quia irremissibiliter peccaverunt........
Boni eciam angeli purgacione non indiguerunt quia nullam
peccati maliciam contraxerunt....ex quo patet quod valde
fuisset impertinens loqui de angelis in questione michi mota
de purgacione sanctorum in presenti vita vel in futura.......
et sic ille deceptus fuit, qui michi imposuit, quod ego dixissem
domino nostro regi, quod quilibet qui deberet venire ad vitam
eternam post vitam istam presentem, quod necesse haberet
prius ad infernum descendere et ibi a peccatis, si que con-
traxit purgari, quod ego non dixi, quamvis illa verba si fuis-
sent dicta, possent bonum habere sensum, quem sensum habuit
beatus Gregorius . . . . ubi loquens de sanctis patribus qui
Christi adventum in carnem precesserant sicut (!) dicit: Ante ad-
ventum mediatoris dei et hominis omnis homo quamvis munde
probateque fuerit vite ad inferni claustra, quin descenderit
dublum non est?...|...